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1 SICHERHEITSHINWEISE

Anderungen die dem technischen Fortschritt dienen, kénnen ohne
Voranklindigung vom Hersteller getdtigt werden und sind eventuell in der
Bedienungsanleitung noch nicht bertcksichtigt.

Kontrollieren Sie das Gerat vor Inbetriebnahme auf Vollstandigkeit und Funktion!

Nehmen Sie niemals ein defektes oder funktionsunfahiges Gerat in Betrieb!
Kontaktieren Sie den Hersteller oder lassen Sie das Gerat von einem qualifizierten
Mechaniker kontrollieren.

Arbeiten Sie immer mit Bedacht und der nétigen Vorsicht!
Wenden Sie auf keinen Fall ibermaBige Gewalt an!
Nehmen Sie keine technischen Veranderungen an der Maschine vor.

Tragen Sie eine Schutzausristung (Schutzbrille, Sicherheitsschuhe, Atemschutz,
usw.), wenn Sie mit dem Streuhandwagen arbeiten.

Bedienen Sie niemals das Gerat, wenn Sie miide sind oder unter dem Einfluss von
Medikamenten, Alkohol, Drogen oder sonstigen Rauschmitteln stehen.

Beférdern Sie niemals Personen mit dem Handstreuwagen!
Steigen Sie niemals auf den Handstreuwagen!

Achten Sie darauf, dass niemals Korperteile (z.B. Hande) in Gefahrenbereiche
gelangen kénnen.

Halten Sie Kinder und unbefugte Dritte vom Gerat fern.

Fahren Sie mit dem Streuhandwagen nicht zu dicht an Flissen oder Abflussgraben
heran. Achtung, Kippgefahr!!

Verwahren Sie Verpackungsteile (Folien, Plastikbeutel, Styropor, etc) nur an Orten
auf, die Kindern insbesondere Sduglingen nicht zuganglich sind! Diese bergen oft
nicht erkennbare Gefahren (z. B. Erstickungsgefahr)

1-1 BESTIMMUNGSGEMABE VERWENDUNG

Der Handstreuwagen eignet sich zum Verteilen Streugut (Dlinger, Saatgut, Salz
oder Sand).

Der Handstreuwagen eignet sich nicht zur Beférderung von Personen.

1-2 PIKTOGRAMMERLAUTERUNG

Lesen Sie vor der ersten Verwendung die
Bedienungsanleitung!

Beachten Sie die Wartungshinweise in der
Bedienungsanleitung!

09

Tragen Sie eine persénliche Schutzausristung,
Sicherheitshandschutz!

e
-’

Tragen Sie eine personliche Schutzausristung,
Sicherheitsschuhe!

Halten Sie Ihre FiiBe vor rotierenden Teilen entfernt!

Halten Sie Ihre Hande vor rotierenden Teilen entfernt!

>P>@
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2 LIEFERUMFANG

2-1 MONTAGETEILE

Befestigungs-
stange (15tk)

Radaufnahme- Steuerbiigel Aufstellbiigel Streischeibe
Rahmen (Paar) kpl. (15tk) (15tk) (15tk)

_ ) ) _ Streugut-
Luftreifen Eﬁﬁi‘;?f?l é’iﬁhse” behalter (15tk)

<>

Trichtersieb
(15tk)

2-2 KLEINTEILE & BEFESTIGUNGSMITTEL

Schraube Schraube Schraube Rundkopfschraube
M6x70 (45tk) M6x40 (65tk) M5x45 (15tk) M4x20 (15tk)

L2 -

LY

) Flache Scheibe
Sicherungs- @6 (4 Stk)

mutter M6 (85tk)
@ -—
@ Flache Scheibe

'. Sicherungs-
\" mutter M5 @16 (15tk)
(1Stk)
<
Achsenend- < \\
abeckung (25tk) Q‘L//f Federstecker
' (15tk)

Innenachs-
buchse (25tk)
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3 AUFBAU & INBETRIEBNAHME

® Installieren Sie den Streuteller an der Baugruppe aus Getriebe und Achse.
Schraube M4x20 durch den Streuteller und dann durch die Achse des Getriebes
stecken.

SCHRITT 1

Streuteller

i
Schraube M4x20 +
Getriebe-Einheit :

SEITE 5 VON 12



24991 - SHW 45 MK

SCHRITT 2

Befestigen Sie den Radmontagerahmen auf jeder Seite der Getriebeachse und der
Befestigungsverbindungsstange, flihren Sie zwei Schrauben M6x35 in die
Befestigungsverbindungsstange durch den Radmontagerahmen ein.

® Achten Sie darauf, dass sich die Bohrung an der Getriebeachse auf der rechten
Seite befindet, wenn die Montage wie abgebildet erfolgt.

® PBefestigen Sie die Radmontagerahmen und den Aufstellbiigel mit Schrauben
M6x70, Kontermuttern M6 und groBen flachen Unterlegscheiben @6 am Trichter.
Hinweis: Die Schrauben und Muttern sollten noch nicht angezogen werden.

Stellen Sie sicher, dass das Loch

auf der Achse des Getriebes sich Getriebebox Radaufnahme-
auf DIESER Seite befindet: mit Achse rahmen links
e Radaufnahme- Stutzbugel
' rahmen rechts

Schraube
MGExd0 ]
Sicherungs-
mutter M&

Befestiqungs-
stange

Schraube
MEx40

Verbinden Sie die beiden
Radaufnahmerahmen und die Achse
mit Hilfe der Schrauben M6&x40

Flache
— Scheibe @6

%~ Trichter
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SCHRITT 3

® Setzen Sie die innere Achsbuchse in die auBere Achsbuchse ein und vergewissern
Sie sich, dass sie ordentlich angezogen sind.

® Montieren Sie den rechten Reifen mit Schraube M5x45 und Kontermutter M5 an
der rechten Achse, und befestigen Sie dann die Endkappe mit einem Holz- oder
Gummihammer auf der rechten Achse.

® Montieren Sie nun den linken Reifen an der linken Achse, legen Sie eine flache
Unterlegscheibe @16 auf und montieren Sie die Endkappe mit einem Holz- oder
Gummihammer auf der linken Achse.

Stecken Sie die innere Achsbuchse in die
auBere Achsbuchse und vergewissern Sie
sich, dass sie richtig fest sitzen.

Rechtes Rad auf der Achse
mit Schraube M5x45 und
Mutter M5 befestigen

Innenachsen- :
Zum Befestigen der
abdeckung Endkappe einen
Gummihammer benutzen
Schraube M5x45
Innere
Luftreifen Achsbuchse
Achsen-
Flache Scheibe @16 Endkappe
Achsen- Innere
Endkappe Achsbuchse

Zum Befestigen der
Endkappe einen
Gummihammer benutzen

Trichter
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SCHRITT 4

® Fihren Sie den Griffbligel in den Aufstellbligel ein und ziehen Sie ihn mit
Schrauben M6x40 und Sicherungsmuttern M6 fest.

® GEHEN SIE NUN ZURUCK UND ZIEHEN SIE ALLE MUTTERN UND SCHRAUBEN
BEGINNEND MIT DEM ERSTEN SCHRITT FEST. NICHT ZU FEST ANZIEHEN.

Griffbtigel

Schraube M6x40

Mutter M6

SCHRITT 5

® (1) Fuhren Sie den Drahtseilkopf des Steuerkabels in das kleine Loch an der
Lehren- und Hebelbaugruppe ein.

(2) Zwei Schrauben M5x10 und Kontermuttern an der Druckplatte 16sen.
(3) Setzen Sie das Kunststoffrohr in den Schlitz der Pressplatte ein.
® (4) Ziehen Sie die beiden Schrauben M5x10 und die Kontermuttern wieder fest.
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(5) Federstecker einsetzen.

Flihren Sie den Drahtseilkopf des
Steuerkabels in das kleine Loch
Bedieneinheit ein.

Stecken Sie das Kunststoff-
rohr in den Steckplatz der
Pressplatte

Flhren Sie diese
beiden Schrauben ein

Federstecker

Federstecker
reinstecken

SCHRITT 6

EINSTELLUNGEN: Wenn Sie alle oben genannten Schritte abgeschlossen haben
und wenn Sie die Lécher am Boden des Trichters finden, kdnnen Sie sie mit Hilfe
des Griffs vollsténdig schlieBen und &6ffnen. Die folgenden Schritte brauchen Sie
nicht auszufiihren, es sei denn der Trichter lasst sich nicht vollsténdig schlieBen
bzw. 6ffnen.

Lésen Sie zwei Schrauben M5x10 an der Klemme wie abgebildet.

Schieben Sie den Griff in die obere Position und stellen Sie mit der Hand die
verstellbare Platte so ein, dass das Loch am Boden des Trichters vollstéandig
geschlossen werden kann.
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® Schieben Sie den Griff in die unterste Position und stellen Sie mit der Hand die
verstellbare Platte so ein, dass das Loch am Boden des Trichters vollstandig
geodffnet werden kann.

Ziehen Sie dann die Schrauben und Muttern an der Klemme wieder fest.

Um diesen Streuer zu betdtigen, schieben Sie den Griff in die unterste Position
(nach unten). Sie kénnen die Position der Fligelmutter auf der Bedieneinheit
verschieben, um den Abstand zwischen dem Loch im Trichter und der
verstellbaren Platte entsprechend Ihren Bedirfnissen beim Streuen einzustellen.

Durch Verschieben der Position dieser Mutter
kann der Lochabstand zwischen dem Trichter und
der wverstellbaren Platte entsprechend Ihren
Bedirfnissen beim Streuen angepasst werden

2. Schieben Sie den Griff in die

unterste Position und stellen Sie

sicher, dass sich das Loch am Boden ,-"‘_____

des Trichters vollstandig 6ffnen kann. ,./J’/Il—am\\,
-."I’r e, .

:‘\‘\

\,\\ \

3. Schieben Sie den Griff in die obere I
Position und vergewissern Sie sich, dass //

das Loch am Boden des Trichters
vollstandig geschlossen werden kann.

1. Lésen Sie diese beiden Schrauben

4 Ziehen Sie dann diese beiden
Schrauben fest.

HINWEIS: Die Streuscheiba muss in
DIESE Richtung sich drehen, wenn Sie
den Streuer nach vorne bewegen!

4 WARTUNG & REINGIGUNG

® WICHTIG: Um Korrosion vorzubeugen alle Metallteile des Streuers - nach jeder
Verwendung mit Streusalz - grindlich mit Wasser abspllen und trocken lagern

® Prifen Sie regelmaBig alle Schrauben, Muttern und andere Befestigungsteile auf
einen festen Sitz!
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5 EXPLOSIONSZEICHNUNG

6 TEILELISTE

POS BEZEICHNUNG ORIGINAL STK
TEILENUMMER
1 Schraube M6x25 9114-06025-DX 1
2 Zahnscheibe @8 9315-08000- DX 1
3 Bedieneinheit mit N580-10000 1
Mengenregulierung
4 Bedienhebel N580-00005- DX 1
5 Einstellhebel A N570-00014 1
6 Einstellhebel B N570-00015 1
7 Schraube M4x18 9119-04018- DX 1
8 Griffblgel N580-00012 1
9 Abstandshalter N510-00016 1
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10 |Fligelmutter N510-00019 1
11 |Streubehalter N580-00006 1
12 |Federstecker @2x60 N570-00017- DX 1
13 |Kleine Abdeckung Mitte N510-00004 1
14 | Schraube M6x70 9101-06070- DX 4
15 |Niete @5x12 9504-05012- DX 4
16 | Einstellplatte (fix) N580-00019-DX 1
17 |Schraube M5x12 9110-05012- DX 2
18 |Radaufnahmerahmen - links N580-00004 1
19 |Streuscheibe N510-00003 1
20 |Sechskantschraube M6x35 9101-06035- DX 5
21 |Sicherungsmutter M5 9206-05000- DX 5
22 | Bodenplatte Leitungsklemmer N580-00008- DX 1
23 |Rohr-Endkappe T680-00003 4
24 | Sechskantschraube M6x40 9101-06040- DX 4
25 | Sicherungsmutter M6 9206-06000- DX 1
26 | Aufstellbigel N580-00002 1
27 |Radaufnahmerahmen - rechts N580-00003 1
28 |Dilinne Scheibe N570-00002 1
29 | Luftrad N570-00020 2
30 |Unterlegscheibe @16 9307-16000- DX 1
31 |Achsen-Endabdeckung N511-40000 2
32 |Achsenbuchse innen N570-00018 2
33 | Achsenbuchse aulen N570-00011 2
34 | Getriebeeinheit mit Achse N580-20000 1
35 |Schraube M4x20 9110-04020-DX 1
36 |Sechskantschraube M5x45 9101-05045- DX 1
37 |Pressplatte Leitungsklemme N580-00009- DX 2
38 |Steuerstange N030-06000 1
39 |Schraube M5x10 9110-05010- DX 2
40 | Kunststoffscheibe C130-00004 1
41 |Flache Scheibe @6 9302-06000- DX 5
42 | Griffblgel N580-00001 1
43 | Einstellplatte (aktiv) N580-00020-DX 1
44 | Sicherungsscheibe @6 9306-06000- DX 1
45 | GroBe Endkappe N580-00010 1
46 | Kleine Endkappe N580-00011 2
47 | Befestigungsstange N580-00013- DX 1
48 |Sieb N511-00004 1

7 TECHNISCHE DATEN

Trichtervolumen 45 L
Arbeitsbreite ca. 2-3m

MaBe (LxBxH) ca. 90 x 49 x 82 cm
Gewicht ca. 10,4 kg

8 ENTSORGUNG

Im Falle der Entsorgung dieses Gerates wenden Sie sich bitte an die DEMA Vertriebs-
GmbH, Ihren lokalen Handler oder einen lokalen Wertstoffverwerter.

Entsorgen Sie das Gerat keinesfalls Gber den normalen Hausmdll!

Sie leisten damit einen wichtigen Beitrag zur Erhaltung der Umwelt.
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